[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район

Администрация Трегубовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11.09.2013     № 83
	О внесении изменений в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Трегубовского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок работы комиссии по  соблюдению требований  к служебному  поведению   муниципальных   служащих, замещающих    должности  муниципальной службы в Администрации Трегубовского сельского поселения, и урегулирования конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации Трегубовского  сельского поселения от 10.12.2010 № 24, дополнив:

1.1. Пункт 9 Порядка подпунктом 9.4. следующего содержания:

«9.4. Представление подразделением, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, органа по управлению гражданской службой, наделенного полномочиями по осуществлению контроля за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы в Новгородской области, включенные в перечни должностей муниципальной службы в Новгородской области, при замещении которых муниципальные служащие  в Новгородской области обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей  материалов проверки, свидетельствующих о  предоставлении муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 стать 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

1.2. Пункт 19  Порядка дополнить подпунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1.По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом 9.4 пункта 9 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из следующих решений:

19.1.1. Признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

19.1.2. Признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя применить  к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате  осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией».
2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты «Родина» и разместить  на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения.

Глава поселения                                         С.Б.Алексеев

_1344084312.doc
[image: image1.png]